
Kraków,09.05.2025 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

  

dot. sprawy: 40/ZP/2025 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na dostawy protez ortopedycznych wpłynęły 

pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej : 

 

Pytanie nr 1  

Dotyczy pakietu 3 - W związku z koniecznością użycia instrumentarium do zabiegów z wykorzystaniem asortymentu 

opisanego w Pakiecie 3 prosimy o zgodę na użyczenie instrumentarium na czas trwania umowy. Ostateczny kształt i 

zakres instrumentarium zostanie ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem. Pozwoli 

to Zamawiającemu na dostosowywanie ilości zdeponowanych zestawów do potrzeb zabiegowych jednostki. 

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 2  

Dotyczy pakietu 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na utworzenie depozytu dla Pakietu 3, którego ostateczny kształt 

i zakres zostanie ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem?  

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 3  

Dotyczy pakietu 3 – W przypadku zgody na utworzenie depozytu dla pakietu 3 prosimy o dodanie do wzoru umowy 

zapisów regulujących warunki funkcjonowania magazynu depozytowego. Poniżej przykładowe zapisy:  

 

1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą 
odpowiedzialną za depozyt jest: ......................................................... . 

2. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.   

3. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich 
przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą. 

4. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do 
natychmiastowego odbioru materiałów. 

5. W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone implanty począwszy od 
materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu. 

6. Zamawiający prześle Wykonawcy niezwłocznie, maksymalnie w ciągu 2 dni roboczych od wykorzystania 
materiału, protokół zużycia: PROTOKÓŁ ZUŻYCIA PRODUKTÓW. 

7. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności 
najpóźniej na 15 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom 
podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, 
nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz 
nieuszkodzone plomby.  

8. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się 
w siedzibie Zamawiającego. 

9. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane.  

10. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów 
powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą. 

11. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają 
Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.  

12. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 10 upoważniają 
Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a 
Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego. 

13. Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności. 

14.  Firma użycza instrumentarium dotyczy Pakiet nr ….  

15.  Firma użycza sprzętu na niżej wymienionych warunkach:  

• Właścicielem sprzętu pozostaje Firma  

• Zamawiający zobowiązuje się zapewnić właściwe warunki przechowywania i użycia sprzętu  

• Firma oświadcza, że przedmiot użyczenia jest sprawny technicznie. W razie stwierdzenia przez Szpital 



jakichkolwiek wad w działaniu Sprzętu, Szpital powiadomi firmę jako jedyny podmiot uprawniony do wykonania 
lub zlecenia wykonania naprawy Sprzętu, a w razie jego zużycia wymieni go na nowy. W razie wystąpienia usterki 
lub uszkodzenia Sprzętu wskutek niewłaściwej obsługi lub użycia przez Szpital, Firma ma prawo do obciążenia 
Szpitala kosztem naprawy i/lub części zamiennych lub wymiany Sprzętu, jeśli Sprzęt nie nadaje się do naprawy 
lub został zagubiony, według aktualnych stawek .  

• Szpital zapewnia, że sprzęt będzie obsługiwany i używany przez pracowników posiadających odpowiednie 
przeszkolenie w tym zakresie. Szpital nie przekaże sprzętu osobom trzecim poza miejsce użytkowania, którym 
jest siedziba Szpitala. Szpital nie ma w szczególności prawa sprzedawać, wydzierżawiać, oddawać do używania 
Sprzętu bądź cedować praw do sprzętu wynikających z niniejszej Umowy na jakikolwiek podmiot bez uprzedniej, 
pisemnej zgody Firmy.  

• Firma zobowiązuje się do odbioru użyczonego instrumentarium, po zakończeniu umowy, na własny koszt.”  
 
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający dodał własne zapisy  regulujące warunki funkcjonowania depozytu (patrz 
zmodyfikowany SWZ w tym zakresie).  
 

 

Pytanie nr 4 

Pytanie do wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem aplikacji MARS 

dostępnej dla Zamawiającego? Aplikacja jest dostępna online i nie wymaga dodatkowej instalacji. Taka forma składania 

zamówień ułatwia cały proces zamawiania i pozwala Zamawiającemu na sprawdzenie statusu złożonego zamówienia. 

Dodatkowo Zamawiający z poziomu aplikacji ma pełny dostęp i podgląd na cały asortyment znajdujący się w portfolio 

Wykonawcy.  Wykonawca gwarantuje przeszkolenie wskazanego pracownika Zamawiającego w zakresie obsługi 

aplikacji MARS. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie nr 5  

      Pytanie do wzoru umowy § 3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur w formie PDF na wskazany 

adres mail? W przypadku zgody, prosimy o podanie adresu mail na który Wykonawca będzie przekazywał FV.  

Odpowiedź: Nie.   

 

 

 

 

 

 

 

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest zmodyfikowany SWZ.  

Zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym.  

 

 

 

 

 

 

Sekcja Zamówień Publicznych  

 

Zuzanna Koryzma  
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